
  

倉敷市立味野小学校 第１学年 学年だより 

 

平成２９年４月１１日（火） Ｎｏ．１（４月号） 

 

 

 

 希望に胸をふくらませて，５４名の１年生が入学してきました。小学生

となる期待や喜びで，子どもたちの小さな胸はいっぱいにふくらんでいる

ことと思います。希望に満ちた小学校生活のスタートを，心よりお祝い申

し上げます。今日から小学校生活の始まりです。子どもたちが安心して楽

しい学校生活が送れるよう，教職員一同，力を合わせて精一杯努力してま

いります。保護者の皆様のご支援・ご協力をお願いいたします。 

 

11 日(火) 

 

12 日(水) 

13 日(木) 

 

 

 

14 日(金) 

 

16 日(日) 

17 日(月) 

 

 

18 日(火) 

 

19 日(水) 

 

 

20 日(木) 

 

 

入学式 

家庭訪問一次案内文書配布 

３校時 11：30 ごろ下校 

朝読書 

たてわり班発足式（２校時） 

３校時 11：30 ごろ下校 

「大切袋」書類提出〆切日 

アルミ缶回収日 

３校時 11：30 ごろ下校 

家庭の日 (家族そろって夕食等を共にしましょう。) 

全校朝礼（対面式） 

視力聴力検査 

３校時 11：30 ごろ下校 

給食開始 

４校時 13：30 ごろ下校(～19日) 

下校班別児童会（２校時） 

一斉下校 15：15 ごろ下校 

家庭訪問二次案内文書配布 

「０」の日投稿指導 眼科検診 

朝読書 身体計測 尿検査一次 

掃除無し木曜日 14：40 ごろ下校 

21 日(金) 

 

 

 

 

22 日(土) 

 

24 日(月) 

 

 

25 日(火) 

 

 

26 日(水) 

 

27 日(木) 

 

28 日(金) 

 

29 日(土) 

ペットボトル回収日 尿検査一次 

参観授業(２校時) 

ＰＴＡ総会(３校時) 

学級懇談(４校時) 

15:15 ごろ下校 

ドキドキ広場 10:00～12:00 

（味野学区を歩く会①） 

音楽朝礼 

短縮４校時 13:15 一斉下校 

家庭訪問①（2 分団） 

朝読書 

短縮４校時 13:15 一斉下校 

家庭訪問②（5 分団） 

短縮４校時 13:15 一斉下校 

家庭訪問③(4・6 分団） 

短縮４校時 13:15 一斉下校 

家庭訪問④（1・３分団） 

アルミ缶回収日 

耳鼻科検診 15:15 ごろ下校 

昭和の日 

５月の主な行事予定 

１日(月) 

10 日(水) 

 

11 日(木) 

12 日(金) 

１年生を迎える会・春の遠足 

集金日，ベルマークの日 

一斉下校 

避難訓練 

内科検診 

26 日(金) 

27 日(土) 
29 日(月) 
31 日(水) 

13:40ごろ下校（運動会準備のため） 

運動会(雨天時月曜５校時時程) 

27 日との振替休業日 

歯科検診 

－３－ 



 

   

 

入学後，しばらくは，学校に慣れるための学習が中心になります。   

特に きちんとあいさつができる子   落ち着いて人の話を聞ける子               

友だちと仲良く元気に遊べる子  ルールを守って生活できる子 

に重点を置いて指導していきます。 

慣れない生活で，疲れます。帰宅後は，ゆっくり休ませてください。また，心配なこと，

分からないことなどがありましたら，遠慮なく担任にご連絡ください。 

 

☆ 当分の間，１週間に１度，学年だよりで行事や学習の用意をお知らせいたします。お子

様と一緒に次の日の用意をお願いします。 

☆ 給食後歯みがきをします。14 日（金）までに歯ブラシとコップを机の横にかけられるよ

うに，巾着袋に入れて持たせてください。マスクも別の巾着袋に入れて持たせてください。 

☆ 24 日（月）から家庭訪問が始まります。お手紙をピンクの封筒の中に入れてありますの

で，お読みになって，どうしても日にちの都合がつかない場合は 1２日（水）までに手帳

に書いてお知らせください。  

☆ 年度当初は，保健関係の書類やＰＴＡ会費口数申し込み書など提出していただくものが

たくさんあります。期限を守って早めにお出しいただければありがたいです。印鑑の押し

忘れや記入もれにご注意ください。＜1３日（木）締め切り＞ 

☆ 給食費・諸費等は，口座振込みになりますので，残金を確認していただき，不足のない

ようにお願いします。 

☆ 子どもたちが，健やかで元気な学校生活が送れるよう，「早寝・早起き・朝ごはん」など

生活リズムを整えること，登校時間の厳守（7:50～8:10）のご協力をお願いします。 

よろしくお願いします。 

－４－ 

２組担任 山縣 知佳（やまがた ちか） 

 かわいい１年生と一緒に，楽しい学校生活になるよう，がんばります。 

みんなが仲良く過ごせる一年間にしていきたいです。 

よろしくお願いします。 

ポプラ１組担任 中桐 洋子 （なかぎり ようこ） 

ポプラ２組担任 福江 佳奈子（あさぬま かなこ） 

ポプラ３組担任 小林 眞理子（こばやし まりこ） 

1 組担任 吉田 由美子（よしだ ゆみこ） 

 ピカピカ１年生と一緒に，楽しく小学校生活をスタートしていきたい

と思います。みんなでなかよく、全力で学び，全力で遊び，全力で挑戦

する一年間にしていきたいです。よろしくお願いします。 


